
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с ч. 12 ст. 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Возбудить дело № 03-01/15/11-2015 по признакам нарушения департаментом
имущественных и земельных отношений администрации Тазовского района (ул.
Почтовая, 17, п. Тазовский, ЯНАО, 629350) п. 7  ч. 1 ст. 15 Федерального закона № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», в части осуществления органами местного
самоуправления действий (бездействие), которые приводят или могут привести к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции, а именно: предоставление
муниципальной преференции в нарушение требований, установленных главой 5
Закона о защите конкуренции, выразившееся в передаче ООО «Тазовское
агропромышленное рыбодобывающее предприятие» по дополнительным
соглашениям в безвозмездное пользование следующих объектов муниципальной
собственности:

1. дополнительное соглашение от 07.08.2012 № 2 – судно «МРП-91», аппарельная
баржа-площадка для перевозки массовых грузов и автотракторной техники с
нагрузкой на односкатную ось до 8 т.;

2. дополнительное соглашение от 17.11.2012 № 3 -   гусеничные транспортные
машины Четра ТМ-130 в количестве 2 единицы;

3. дополнительное соглашение от 14.03.2013 № 4 - трактор-болотоход ТГ-
170МБ.0121-2 и бульдозер- болотоход ТГ-170МБ.0121-2В4.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 03-01/15/11-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства, в составе:

<...>.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель управления                                                                               О.Ю. Печерин

consultantplus://offline/ref=7E5C1245C192DB581C937DE05717E7600FAC55877BE476A012A6D61DCE62AF4A0AFD8512N0GAM

